del Patrimonio Cultural y la potencialización de las piezas decoradas con Barniz de 

Pasto y la última con el fin de acogerse a las tendencias del mercado nacional. Esta 

actividad se completó en un 100%.  

En el mes de enero durante los tres días de descuento del 20 al 50% se obtuvieron 

ventas por valor de $656.000 (seiscientos cincuenta y seis mil pesos COP), 

En el mes de septiembre durante los tres días de descuento del 20% se obtuvieron 

ventas por valor de $1.060.000 (un millón sesenta mil pesos COP), es decir que un 

12.2% de las ventas totales del mes.   

En el mes de octubre durante los diez días de descuento del 20 al 50% se obtuvieron 

ventas por valor de $4.223.000 (cuatro millones doscientos veintitrés mil pesos 

COP) 

Finalmente, en el mes de noviembre los 3 días de Black Friday con descuentos de 

50% se obtuvieron ventas por valor de $1.920.000 (Un millón cuatrocientos veinte 

mil pesos COP) 

Ilustración 23 Publicaciones de descuentos 

Fuente: